



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOQUIM/SE

001335



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2023.0802.0037

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Agente de Contratação do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOQUIM/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 03/2023 referente à REGISTRO DE PREÇOS visando a aquisição e fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, para os diversos programas do Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal da Criança e do Adolescente e Fundo Municipal de Saúde conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI - 32.316.892/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.310,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,69	R\$ 6.143,90	R\$ 5,13	R\$ 6.720,30	8,5769 %	R\$ 0,44
Descrição: Abacaxi de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA										
2	63,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,98	R\$ 376,74	R\$ 6,02	R\$ 379,26	0,6644 %	R\$ 0,04
Descrição: Abóbora de primeira qualidade, média, com prazo de validade de 07 a 30 dias em temperatura ambiente e de 03 meses sob refrigeração, livre de danos mecânicos, fisiológicos, de pragas e doenças, isenta de substâncias nocivas à saúde, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.										
3	6.900,00	CX	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 1,99	R\$ 13.731,00	R\$ 3,53	R\$ 24.357,00	43,6260 %	R\$ 1,54
Descrição: Achocolatado em líquido, 200ml, acondicionado em caixa, rico em vitamina A,B,C e E, além de ferro e cálcio. Deverão constar na embalagem, de forma legível, dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade de 12 meses a partir da data de entrega.										
8	54,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 18,99	R\$ 1.025,46	R\$ 23,58	R\$ 1.273,32	19,4656 %	R\$ 4,59
Descrição: Alho, de primeira qualidade, sem arestia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da Agricultura e/ou ministério da saúde isenta de substância nocivas à saúde, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA										
10	66,00	PT	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 12,90	R\$ 851,40	R\$ 12,93	R\$ 853,38	0,2320 %	R\$ 0,03
Descrição: Amendoim cru, fora da casca (debulhado), grãos de tamanho médio a grande, acondicionado em embalagem contendo 500 g em saco de polipropileno transparente original da fábrica, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e de fragmentos estranhos, informações do fabricante e data de fabricação e vencimento estampada na embalagem. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.										
13	388,00	KG	SEPÉ	SEPÉ	R\$ 5,09	R\$ 1.974,92	R\$ 5,21	R\$ 2.021,48	2,3032 %	R\$ 0,12
Descrição: Arroz parbolizado, classe longo fino, tipo 1. Embalagem primária contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante e, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.										
15	350,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 18,99	R\$ 6.646,50	R\$ 23,73	R\$ 8.305,50	19,9747 %	R\$ 4,74
Descrição: Banana da terra, fisiologicamente desenvolvida de primeira qualidade, bem formada, limpa, de coloração própria, com superfície praticamente lisa, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isento de substâncias nocivas a saúde.										
16	1.140,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,45	R\$ 5.073,00	R\$ 4,92	R\$ 5.608,80	9,5528 %	R\$ 0,47
Descrição: Banana prata, fisiologicamente desenvolvida de primeira qualidade, bem formada, limpa, de coloração própria, com superfície praticamente lisa, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isento de substâncias nocivas a saúde.										

001336

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	155,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,19	R\$ 804,45	R\$ 5,33	R\$ 826,15	2,6266 %	R\$ 0,14
Descrição: Batata doce, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA										
18	570,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,99	R\$ 2.844,30	R\$ 7,35	R\$ 4.189,50	32,1088 %	R\$ 2,36
Descrição: Batata inglesa (batatinha), de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução Resolução CNNPA nº. 12/78.										
20	884,00	L	FONTINI	FONTINI	R\$ 6,00	R\$ 5.304,00	R\$ 9,98	R\$ 8.822,32	39,8797 %	R\$ 3,98
Descrição: Bebida lactea, Sabor Morango/Ameixa mínimo 900ml - acondicionado em embalagem plástica apropriada. Deverão constar na embalagem de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade. Na entrega não poderá ter trans corrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.										
21	46,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,79	R\$ 358,34	R\$ 7,82	R\$ 359,72	0,3836 %	R\$ 0,03
Descrição: Beterraba, de primeira qualidade - intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis (aspecto, cor e sabor característicos), apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, deverá seguir Normas Técnicas Especiais descritas na Resolução CNNPA nº. 12/78										
42	314,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,00	R\$ 1.570,00	R\$ 8,02	R\$ 2.518,28	37,6558 %	R\$ 3,02
Descrição: Cebola branca de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA										
43	76,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 10,35	R\$ 786,60	R\$ 19,04	R\$ 1.447,04	45,6407 %	R\$ 8,69
Descrição: Cebolinha , de primeira, in natura, com coloração verde própria, em molhos, em perfeitas condições para consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, com prazo de validade de 07 dias sob refrigeração, livre de danos mecânicos, fisiológicos, de pragas e doenças, isento de substâncias nocivas à saúde, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.										
44	385,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,89	R\$ 2.267,65	R\$ 8,33	R\$ 3.207,05	29,2917 %	R\$ 2,44
Descrição: Cenoura, de primeira qualidade, tamanho médio, apresenta grau de maturação que lhe permite suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidade e larvas, de acordo com as Normas Técnicas Especiais descritas na Resolução CNNPA nº. 12/78.										
53	140,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,95	R\$ 1.113,00	R\$ 8,25	R\$ 1.155,00	3,6363 %	R\$ 0,30
Descrição: Chuchu de primeira qualidade, com boa formação, de coloração própria com superfície praticamente lisa , apresenta grau de maturação que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo. Com ausências de sujidade , parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.										
55	185,00	UN	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,65	R\$ 490,25	R\$ 2,72	R\$ 503,20	2,5735 %	R\$ 0,07
Descrição: Coentro, de 1ª qualidade, in natura, com coloração verde própria, em molhos, em perfeitas condições para consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, com prazo de validade de 07 dias sob refrigeração, livre de danos mecânicos, fisiológicos, de pragas e doenças, isento de substâncias nocivas à saúde, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.										
75	300,00	UN	DR. OETKER	DR. OETKER	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00	R\$ 3,83	R\$ 1.149,00	8,6161 %	R\$ 0,33
Descrição: Gelatina sabores(morango, limão, frutas vermelhas e maracujá) variados contem 30 g , deverá constar na embalagem em forma legível a composição : farinha de milho enriquecido com ferro e ácido fólico , os dados do fabricante e o prazo de validade. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto										
77	390,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,39	R\$ 1.712,10	R\$ 4,89	R\$ 1.907,10	10,2249 %	R\$ 0,50
Descrição: Goiaba de 1ª qualidade com prazo de validade de até 03 meses sob refrigeração, de 07 a 30 dias em temperatura ambiente, bem formada, limpa, de coloração própria, com superfície praticamente lisa, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isento de substancias nocivas a saúde.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
81	900,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,89	R\$ 2.601,00	R\$ 2,90	R\$ 2.610,00	0,3448 %	R\$ 0,01
Descrição: Laranja pêra, de 1ª qualidade com prazo de validade de até 03 meses sob refrigeração, de 07 a 30 dias em temperatura ambiente, com 70% de maturação, bem formada, de coloração própria, casca íntegra, com superfície praticamente lisa, isentas de substâncias terrosas, sujidades, odor e sabor estranho. Peso por unidade de aproximadamente 150g. Livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isenta de substâncias nocivas a saúde. Deverá seguir Normas Técnicas Especiais descritas na Resolução CNNPA nº. 12/78.										
82	101,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,39	R\$ 746,39	R\$ 7,42	R\$ 749,42	0,4043 %	R\$ 0,03
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO INHAME										
87	1.850,00	L	FONTINI	FONTINI	R\$ 3,00	R\$ 5.550,00	R\$ 3,49	R\$ 6.456,50	14,0401 %	R\$ 0,49
Descrição: Leite pasteurizado, tipo C resfriado embalagem de polietileno de 01 (um) litro, sabor, cor e aroma caracterizado, deverão constar na embalagem de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo validade. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade.										
90	580,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,55	R\$ 3.799,00	R\$ 7,00	R\$ 4.060,00	6,4285 %	R\$ 0,45
Descrição: Maça fugi ou gala de 1ª qualidade com casca sã, sem rupturas e pancadas nas cascas. Apresenta tamanho e cor uniforme, com polpa firme e íntegra, devendo ser bem desenvolvida e madura, devem ser fresca, sem danos físicos ou mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalagem em saco plástico resistente, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem com ausência de sujidade parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA										
92	198,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,15	R\$ 821,70	R\$ 4,25	R\$ 841,50	2,3529 %	R\$ 0,10
Descrição: Macaxeira de 1ª qualidade, livre de danos mecânicos, fisiológicos, de pragas e doenças, isenta de substância nocivas à saúde.										
94	534,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,00	R\$ 2.670,00	R\$ 5,14	R\$ 2.744,76	2,7237 %	R\$ 0,14
Descrição: Mamão, de primeira qualidade, fisiologicamente desenvolvido, adequado para o consumo, sem danificações físicas, casca íntegra, de boa apresentação, com cor, sabor e aroma característicos da espécie. Isentas de substâncias terrosas, sujidades, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. Com prazo de validade de 1 a 7 dias em temperatura ambiente e de 2 a 30 dias sob refrigeração. Deverá Seguir Normas Técnicas Especiais descritas na Resolução CNNPA nº. 12/78.										
95	384,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,75	R\$ 2.208,00	R\$ 5,85	R\$ 2.246,40	1,7094 %	R\$ 0,10
Descrição: Manga de 1ª qualidade com prazo de validade de até 03 meses sob refrigeração, de 07 a 30 dias em temperatura ambiente, bem formada, limpa, de coloração própria, com superfície praticamente lisa, livre de danos mecânicos, fisiológicos de pragas e doenças, isento de substâncias nocivas a saúde										
98	765,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,75	R\$ 2.868,75	R\$ 3,83	R\$ 2.929,95	2,0887 %	R\$ 0,08
Descrição: Melancia, de 1ª qualidade, com prazo de validade de 05 dias sob refrigeração, com coloração própria, fisiologicamente desenvolvido, adequado para o consumo. Sem danificações físicas, casca íntegra, de boa apresentação, com cor, sabor e aroma característicos da espécie. Isentas de substâncias terrosas, sujidades, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. Com prazo de validade de 1 a 7 dias em temperatura ambiente e de 2 a 30 dias sob refrigeração. Deverá Seguir Normas Técnicas Especiais descritas na Resolução CNNPA nº. 12/78.										
112	670,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 10,45	R\$ 7.001,50	R\$ 10,51	R\$ 7.041,70	0,5708 %	R\$ 0,06
Descrição: Pêra de primeira qualidade, íntegra, com todas as partes comestíveis aproveitáveis (aspecto, cor e sabor característico) livre de danos mecânicos, fisiológicos livre de pragas e doenças, isenta de substância nocivas a saúde, de acordo com a resolução 12/78 da CNNP.										
113	91,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,35	R\$ 486,85	R\$ 5,43	R\$ 494,13	1,4732 %	R\$ 0,08
Descrição: Pimentão Verde, de primeira, in natura, com características íntegras, em condições adequadas para o consumo, fresco, limpo, coloração uniforme, isento de sujidades, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação. Não deve apresentar quaisquer lesões. Técnicas Especiais descritas na Resolução CNNPA nº 12, publicada no D.O. de 24/07/78.										
124	60,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,20	R\$ 432,00	R\$ 7,25	R\$ 435,00	0,6896 %	R\$ 0,05
Descrição: Quiabo, fisiologicamente desenvolvido de primeira qualidade, bem formado, limpo de coloração própria com superfície praticamente lisa, livre de danos mecânicos, fisiologicamente de pragas e doenças isento de substância nocivas a saúde.										
127	50,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,10	R\$ 255,00	R\$ 5,12	R\$ 256,00	0,3906 %	R\$ 0,02
Descrição: Repolho verde de primeira qualidade, tamanho médio apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidade, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78.										

001338

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
136	640,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 8,25	R\$ 5.280,00	R\$ 8,38	R\$ 5.383,20	1,5513 %	R\$ 0,13

Descrição: Tomate VERDOSO , de primeira qualidade, tamanho médio, apresentado grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte, sem danificações físicas, casca íntegra e lisa, cor, sabor e aroma característicos da espécie. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/ 78 da CNNPA.

137	330,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 14,90	R\$ 4.917,00	R\$ 15,11	R\$ 4.986,30	1,3898 %	R\$ 0,21
-----	--------	----	-----------	-----------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

Descrição: Uva de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas e pancadas na casca. Apresentando tamanho e cor uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, sem danos físicos ou mecânicos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/ 78 da CNNPA.

138	12,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 16,00	R\$ 192,00	R\$ 16,03	R\$ 192,36	0,1871 %	R\$ 0,03
-----	-------	----	-----------	-----------	-----------	------------	-----------	------------	----------	----------

Descrição: Verdura tipo Couve, espécie comum/manteiga – tamanho médio, in natura verde, em mochos, intacta, com todas as partes comestíveis aproveitáveis (aspecto, cor e sabor característicos), em perfeitas condições para consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 93.952,80	Subtotal Orçado:	R\$ 117.010,62	19,7057 %	R\$ 23.057,82
----------------------	---------------	------------------	----------------	-----------	---------------

Fornecedor : LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 30.479.120/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	186,00	LT	PRONTU	PRONTU	R\$ 5,79	R\$ 1.076,94	R\$ 6,79	R\$ 1.262,94	14,7275 %	R\$ 1,00

Descrição: Achocolatado em pó, instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina, embalagem em plástico contendo no mínimo 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

5	2.120,00	KG	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 3,70	R\$ 7.844,00	R\$ 5,06	R\$ 10.727,20	26,8774 %	R\$ 1,36
---	----------	----	---------	---------	----------	--------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Açúcar cristal, sacarose de cana-de-açúcar, na cor branca. Embalagem em polietileno de 1 Kg, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.

6	48,00	UN	MARATÁ	MARATÁ	R\$ 9,65	R\$ 463,20	R\$ 10,39	R\$ 498,72	7,1222 %	R\$ 0,74
---	-------	----	--------	--------	----------	------------	-----------	------------	----------	----------

Descrição: Adoçante Dietético, a base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo 100ml, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade, validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega

9	16,00	LT	BORDON	BORDON	R\$ 12,50	R\$ 200,00	R\$ 14,77	R\$ 236,32	15,3689 %	R\$ 2,27
---	-------	----	--------	--------	-----------	------------	-----------	------------	-----------	----------

Descrição: ALMÔNDEGAS AO MOLHO DE TOMATE (EMB. C/ 420G), deverá constar na embalagem de Almôndegas ao molho de tomate (e mb. c/ 420g). Deverá constar na embalagem de forma legível a composição: carne bovina, carne de aves, água, extrato de tomate e, farinha de trigo, farinha de rosca, amido, proteína vegetal, especiarias, sal, açúcar, estabilizante tripolifosfato de sódio e corante caramelo, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a, no mínimo, 1/3 do prazo total de validade.

25	1.510,00	PT	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 5,29	R\$ 7.987,90	R\$ 5,89	R\$ 8.893,90	10,1867 %	R\$ 0,60
----	----------	----	-----------	-----------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: Biscoito doce tipo Maizena (emb. c/ no mínimo 350g) acondicionado em saco plástico de polietileno, fechado hermeticamente. Deverão constar na embalagem de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	1.508,00	PT	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 4,99	R\$ 7.524,92	R\$ 5,35	R\$ 8.067,80	6,7289 %	R\$ 0,36
Descrição: Biscoito tipo Maria- Ingredientes obrigatórios ; farinha de trigo, açúcar, amido de milho e fermento .Valor Nutricional mínimo 08g de proteína e 400 kcal em 100g do produto .Embalagem primária :invólucro plástico de no mínimo 350g. Embalagem terciária caixa de papelão deverá constar na embalagem de forma legível os dados do fabricante a data de fabricação e o prazo de validade. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.										
36	64,00	UN	MARATA	MARATA	R\$ 6,24	R\$ 399,36	R\$ 6,89	R\$ 440,96	9,4339 %	R\$ 0,65
Descrição: Canela em pó (emb.40 g) Deverão constar na embalagem de forma legível,os dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.										
37	93,00	KG	FORTBOI	FORTBOI	R\$ 17,99	R\$ 1.673,07	R\$ 27,34	R\$ 2.542,62	34,1989 %	R\$ 9,35
Descrição: Carne Bovina moída dianteira sem osso tipo paleta ou acém, sem pelanca, semgordura , congelada sem sebo, cem aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalagem própria ,sem sujidade e ação de micróbios. Na embalagem deve conter as seguintes informações : identificação da empresa , peso data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção Estadual ou Federal , Prazo de validade mínima de 03 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta, documnetos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente.										
39	712,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 38,29	R\$ 27.262,48	R\$ 46,64	R\$ 33.207,68	17,9030 %	R\$ 8,35
Descrição: Carne, bovina, tipo acém, sem osso. Embalagem primária contendo 2 kg, em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, congelada, sem sebo, bom aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. O produto deveser ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, contendo as seguintes identificações do produto: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de inspeção estadual ou federal, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99.										
40	4.520,00	UN	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 1,07	R\$ 4.836,40	R\$ 1,60	R\$ 7.232,00	33,1250 %	R\$ 0,53
Descrição: CARNE PROCESSADA, VARIEDADE HAMBURGUER, TIPO BOVINO, SABOR TEMPERADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO (A)										
56	232,00	UN	MARATA	MARATA	R\$ 1,24	R\$ 287,68	R\$ 2,89	R\$ 670,48	57,0934 %	R\$ 1,65
Descrição: Colorau em pó (Emb. mínimo 97g), acondicionado em saco plástico fechado hermeticamente, impresso na embalagem, de forma legível a composição: fubá de milho, sal, urucum e óleo vegetal, os dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.										
57	196,00	UN	MARATA	MARATA	R\$ 1,24	R\$ 243,04	R\$ 2,71	R\$ 531,16	54,2435 %	R\$ 1,47
Descrição: Cominho (Emb. mínimo 97g). Deverão constar na embalagem de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.										
58	26,00	PT	MARATA	MARATA	R\$ 2,24	R\$ 58,24	R\$ 2,37	R\$ 61,62	5,4852 %	R\$ 0,13
Descrição: CONDIMENTO TIPO FOLHA DE LOURO, PACOTE COM MINIMO DE 4 GR										
59	80,00	UN	MARATA	MARATA	R\$ 3,89	R\$ 311,20	R\$ 5,31	R\$ 424,80	26,7419 %	R\$ 1,42
Descrição: Cravo da Índia embalagem com 0,8g. Deverão constar na embalagem de forma legível, os dados de fabricação e o prazo de validade . Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade.										
60	830,00	CX	BETANIA	BETANIA	R\$ 3,43	R\$ 2.846,90	R\$ 3,79	R\$ 3.145,70	9,4986 %	R\$ 0,36
Descrição: Creme de leite embalagem tetra pak 200g esterilizada o produto só poderá ser adquirido se comprovada inspeção SIF/ DIPOA. Na embalagem deverá constar a data de fabricação e data de validade e o numero do lote. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade										

001340

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
61	485,00	CX	FUGINI	FUGINI	R\$ 3,09	R\$ 1.498,65	R\$ 4,24	R\$ 2.056,40	27,1226 %	R\$ 1,15
Descrição: Ervilha em conserva 280g Acondicionado em embalagem tetra pak, contendo de forma legível os dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade deve ser no mínimo de 12 meses a contar a partir da data de entrega.										
63	185,00	CX	JULIETA	JULIETA	R\$ 2,05	R\$ 379,25	R\$ 4,97	R\$ 919,45	58,7525 %	R\$ 2,92
Descrição: Extrato de Tomate (Emb. 340 g). Acondicionado em embalagem tetra pak, contendo de forma legível os dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.										
64	40,00	KG	DO POVO	DO POVO	R\$ 6,49	R\$ 259,80	R\$ 6,67	R\$ 266,80	2,6986 %	R\$ 0,18
Descrição: Farinha de mandioca (emb 01kg) Deverão constar na embalagem de forma legível, os dados do fabricante a data de fabricação e o prazo de validade. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.										
65	196,00	KG	SARANDI	SARANDI	R\$ 5,79	R\$ 1.134,84	R\$ 5,82	R\$ 1.140,72	0,5154 %	R\$ 0,03
Descrição: Farinha de Trigo C/ fermento (emb.01 kg) Deverão constar na embalagem de forma legível, os dados do fabricante a data de fabricação e o prazo de validade. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.										
66	93,00	KG	SARANDI	SARANDI	R\$ 5,99	R\$ 557,07	R\$ 6,01	R\$ 558,93	0,3327 %	R\$ 0,02
Descrição: Farinha de Trigo S/ fermento (emb.01 kg) Deverão constar na embalagem de forma legível, os dados do fabricante a data de fabricação e o prazo de validade. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.										
68	90,00	CX	CORINGA	CORINGA	R\$ 12,99	R\$ 1.169,10	R\$ 18,17	R\$ 1.635,30	28,5085 %	R\$ 5,18
Descrição: Farinha para mingau tipo cremogema 450 gr - Sabor tradicional. Mistura à base de amido de milho p/ preparo de mingau, não contém ovo (tipo cremogema tradicional) - cx ou sachê/ 200g. Lote, data de fabricação e prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.										
69	188,00	KG	SERGIPANO	SERGIPANO	R\$ 9,07	R\$ 1.705,16	R\$ 9,20	R\$ 1.729,60	1,4130 %	R\$ 0,13
Descrição: Feijão tipo cariquinho tipo I (emb.c 01 kg) acondicionado em saco plástico de polietileno apropriado ,fechado hermeticamente. Deveram constar na embalagem de forma legível,os dados do fabricante e a data de fabricação e o prazo de validade. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.										
71	96,00	KG	FRIBOI	FRIBOI	R\$ 12,99	R\$ 1.247,04	R\$ 22,64	R\$ 2.173,44	42,6236 %	R\$ 9,65
Descrição: Fígado Bovino Bife de fígado bovino (120g) congelado e /ou a peça inteira, sem pele deverá constar data de fabricação , prazo de vencimento, nºdo registro do órgão de fiscalização , nº do lote,data de validade e no mínimo três meses a contar da data de entrega da mercadoria pacote 1 kg.										
72	180,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 17,99	R\$ 3.238,20	R\$ 21,91	R\$ 3.943,80	17,8913 %	R\$ 3,92
Descrição: Filé de peito de frango (sassami de frango) Filezinho de peito de frango, sem tempero, manipulados em condições higiênicas adequadas , congeladas e proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, constando registro do S.I.F e prazo de validade , a percentagem de gelo não deverá ultrapassar 10%.Acondicionamento :embalagem plástica, atóxica , resistente e transparente.										
76	70,00	UN	POPULAR	POPULAR	R\$ 6,79	R\$ 475,30	R\$ 6,89	R\$ 482,30	1,4513 %	R\$ 0,10
Descrição: Goiabada 600g Acondicionada em embalagem plástica de polietileno apropriado , fechado hermeticamente, deverão constar na embalagem em forma legível ,os dados do fabricante ,data de fabricação e o prazo de validade . Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto .										
83	175,00	CX	BETANIA	BETANIA	R\$ 5,94	R\$ 1.039,50	R\$ 5,97	R\$ 1.044,75	0,5025 %	R\$ 0,03
Descrição: Leite condensado Embalagem tetra pak 395g composta de leite integral , açúcar e lactose na embalagem deverá constar a data da fabricação e da validade e o número do lote . Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
84	520,00	UN	GRANVILLE	GRANVILLE	R\$ 2,92	R\$ 1.518,40	R\$ 5,54	R\$ 2.880,80	47,2924 %	R\$ 2,62
Descrição: Leite de coco semi-integral Industrializado (Garrafa 500ml. deverão constar na embalagem em forma legível , os dados do fabricante ,data de fabricação e o prazo de validade . Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade.										
86	1.620,00	UN	BETANIA	BETANIA	R\$ 8,46	R\$ 13.705,20	R\$ 10,59	R\$ 17.155,80	20,1133 %	R\$ 2,13
Descrição: Leite em pó integral , com teor de gordura maior ou igual a 26%(embalagem C/200g) acondicionado em saco plástico fechado hermeticamente, deverá constar na embalagem em forma legível a composição : açúcar, proteína e outras substâncias naturais de cor branca amarelada sabor e odor agradável , não rançoso, sem rançoso, sem grumos, sem substância estranhas macro e microscopicamente visíveis , os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto										
89	95,00	KG	FRIMESA	FRIMESA	R\$ 14,99	R\$ 1.424,05	R\$ 15,67	R\$ 1.488,65	4,3395 %	R\$ 0,68
Descrição: LINGUIÇA TIPO TOSCANA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)										
91	216,00	PT	PETAYAN	PETAYAN	R\$ 3,19	R\$ 689,04	R\$ 3,21	R\$ 693,36	0,6230 %	R\$ 0,02
Descrição: Macarrão de sêmola tipo espagete nº 8. (Emb. c/ 500 g), acondicionado em saco plástico transparente fechado hermeticamente. Deverá constar na embalagem, de forma legível, a sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, clara de ovos e corante natural urucum e cúrcuma e contendo glúten, embalagem , lote, data de fabricação e prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.										
96	265,00	UN	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 8,89	R\$ 2.355,85	R\$ 9,31	R\$ 2.467,15	4,5112 %	R\$ 0,42
Descrição: Margarina vegetal extracremosa com sal (Pote c/ 500g) -. Acondicionada em embalagem plástica apropriada.Deverão constar na embalagem de forma legível, os dados do fabricante, lote, data de fabricação e prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.										
99	250,00	PT	MARATA	MARATA	R\$ 3,99	R\$ 997,50	R\$ 4,45	R\$ 1.112,50	10,3370 %	R\$ 0,46
Descrição: Milho de mungunzá TIPO AMARELO*Embalagem de 500g deverá constar na embalagem de forma legível , os dados do fabricante eo prazo de validade.Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto										
100	468,00	PT	MARATA	MARATA	R\$ 4,74	R\$ 2.218,32	R\$ 4,85	R\$ 2.269,80	2,2680 %	R\$ 0,11
Descrição: Milho de Pipoca , pacote com 500g pacote lacrado e intacto , livre de sujidade , parasitas e iavras com no máximo 15% de umidade, contendo informações de embalagem e validade. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.										
101	485,00	CX	FUGINI	FUGINI	R\$ 3,29	R\$ 1.595,65	R\$ 3,31	R\$ 1.605,35	0,6042 %	R\$ 0,02
Descrição: Milho verde em conserva 280g acondicionada em embalagem tetra pak, contendo de forma legível , os dados de fabricação , data de fabricação e o prazo de validade.Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.										
102	758,00	FR	JULIETA	JULIETA	R\$ 1,99	R\$ 1.508,42	R\$ 2,47	R\$ 1.872,26	19,4331 %	R\$ 0,48
Descrição: MOLHO TOMATE (Emb. 340 g), INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, CONSERVAÇÃO COM CONSERVANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFOGADO										
104	363,00	UN	SOYA	SOYA	R\$ 9,09	R\$ 3.299,67	R\$ 12,51	R\$ 4.541,13	27,3381 %	R\$ 3,42
Descrição: Óleo de soja refinado tipo I, fluido puro (Emb. c/ 900 ml) - Óleo de soja refinado, fluido, puro, envasado em recipiente de 900 ml, adequado para condições previstas de armazenamento e que confira uma proteção apropriada contra contaminação, definida na Resolução nº 22/177-MS. Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e o prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. . Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.										
105	29,00	PT	MARATA	MARATA	R\$ 3,99	R\$ 115,71	R\$ 4,00	R\$ 116,00	0,2499 %	R\$ 0,01

001342

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ORÉGANO EM FLOCOS, SECO, EMBALAGEM DE 100 GRAMAS, PARA USO CULINÁRIO. COM RÓTULO, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
114	330,00	PT	POPULAR	POPULAR	R\$ 18,99	R\$ 6.266,70	R\$ 49,90	R\$ 16.467,00	61,9438 %	R\$ 30,91
Descrição: PIPOCA DOCE. Embalagem com 40 pacotes, embalados individualmente de aproximadamente 40 gramas cada.										
116	1.520,00	KG	GRANVILLE	GRANVILLE	R\$ 10,97	R\$ 16.674,40	R\$ 11,83	R\$ 17.981,60	7,2696 %	R\$ 0,86
Descrição: Polpa de frutas Natural (embalagem com 1 kg) sabores: acerola, maracujá, graviola, cajá, goiaba e caju. Acondicionamento em embalagem plástica apropriada. Deverá constar impresso na embalagem de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e o prazo de validade. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.										
120	48,00	UN	PRONTU	PRONTU	R\$ 8,99	R\$ 431,52	R\$ 12,20	R\$ 585,60	26,3114 %	R\$ 3,21
Descrição: Proteína de soja texturizada, produto de origem vegetal sem colesterol (emb. c/ 500g), acondicionado em saco plástico fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem, de forma legível a composição: farinha desengordurada de soja, sabor de frango, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade										
125	6.800,00	UN	Q'TAL	Q'TAL	R\$ 1,99	R\$ 13.532,00	R\$ 2,18	R\$ 14.824,00	8,7155 %	R\$ 0,19
Descrição: REFRIGERANTE DE 200ML, SABORES VARIADOS										
126	880,00	UN	Q'TAL	Q'TAL	R\$ 6,79	R\$ 7.735,20	R\$ 9,41	R\$ 8.280,80	6,5887 %	R\$ 0,62
Descrição: REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2 LITROS. OS SABORES DEVEM SER VARIADOS, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: COLA - (ÁGUA GASEIFICADA, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEÍNA, CORANTE AMARELO IV, ACIDULANTE INS 338 E AROMA NATURAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCÓOLICO); LARANJA - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LARANJA, 10%, AROMA ARTIFICIAL, ACIDULANTE INS 330, CONSERVADOR INS 211, ESTABILIZANTES INS 444 E INS 480, CORANTE ARTIFICIAL INS 110. NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCÓOLICO); UVA - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE UVA 10%, ACIDULANTES INS 330, CONSERVADOR INS 211, CORANTES ARTIFICIAIS INS 123, INS 133 E TRATARZINA, AROMA SINTÉTICO ARTIFICIAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCÓOLICO); GUARANÁ - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SEMENTE DE GUARANÁ, 0,025%, ACIDULANTE INS 330, CORANTE AMARELO IV, AROMA SINTÉTICO IDÊNTICO AO NATURAL, CONSERVADOR INS 211, NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCÓOLICO) E LIMÃO (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LIMÃO 2,5%, AROMA NATURAL, ACIDULANTE INS 330, E CONSERVADOR INS 211. NÃO CONTÉM GLÚTEN, NÃO ALCÓOLICO).										
131	588,00	KG	AVIVAR	AVIVAR	R\$ 8,69	R\$ 5.109,72	R\$ 12,44	R\$ 7.314,72	30,1446 %	R\$ 3,75
Descrição: Salsicha pré cozida, Resfriada, acondicionada em saco plástico de polietileno apropriado, de acordo com as normas do ministério da agricultura. Na entreg não poderá ter transscrito mais de 2/3 do prazo de validade										
132	160,00	LT	ROBISON CRUSOE	ROBISON CRUSOE	R\$ 5,19	R\$ 830,40	R\$ 5,54	R\$ 886,40	6,3176 %	R\$ 0,35
Descrição: Sardinha em conserva preparada com pescado fresco, limpo, eviscerada, cozida imersa em óleo comestível. Ingrediente: sardinha, água de constituição (próprio suco) óleo comestível e sal. Embalagem: em lata com revestimento interno apropriado, vedada, isenta de ferrugem e substância nocivas, com peso líquido de 125g. na embalagem deve conter as seguintes informações: Identificação da empresa, peso data de validade, carimbo de inspeção Estadual ou Federal										
133	17.500,00	UN	MARATA	MARATA	R\$ 1,54	R\$ 26.950,00	R\$ 2,30	R\$ 40.250,00	33,0434 %	R\$ 0,76
Descrição: Suco de Frutas 200 ml, sabores: acerola, maracujá, goiaba e uva. Acondicionado em caixa, rico em carboidratos; que contenha minerais como: potássio, cálcio, fósforo, magnésio, cobre e iodo. Deverão constar na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade de 12 (doze) meses a partir da data de entrega.										
139	209,00	UN	MINO	MINO	R\$ 2,49	R\$ 520,41	R\$ 2,66	R\$ 555,94	6,3909 %	R\$ 0,17

Descrição: Vinagre: Branco, Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio em geral. Com acidez de 4,15% isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, do em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado, sem corantes, sem essências, e sem adição de açúcares. De acordo com a rdc nº276/2005. Embalagem 500ml. Lote, data de fabricação e prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. TRANSPORTE: O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.

Subtotal	22,7811	R\$
Adjudicado:	%	54.047,05
R\$	R\$	
183.197,20	237.244,25	

Fornecedor : MANAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - 32.879.983/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	84,00	CX	KIMIMO	KIMIMO	R\$ 11,88	R\$ 997,92	R\$ 11,88	R\$ 997,92	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: Amido de milho (Emb. 500 g) acondicionado em embalagem apropriada. Deverão constar na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.

12	515,00	KG	BRASIL	BRASIL	R\$ 6,79	R\$ 3.496,85	R\$ 6,84	R\$ 3.522,60	0,7309 %	R\$ 0,05
----	--------	----	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	-------------	----------

Descrição: Arroz branco, classe longo fino, tipo 1. Embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.

14	1.450,00	PT	PINDORAMA	PINDORAMA	R\$ 11,98	R\$ 17.371,00	R\$ 12,30	R\$ 17.835,00	2,6016 %	R\$ 0,32
----	----------	----	-----------	-----------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------------	----------

Descrição: Balas diversos sabores. Acondicionado em embalagem plástica com 100 unidades.

29	1.030,00	PT	FABISE	FABISE	R\$ 7,80	R\$ 8.034,00	R\$ 8,47	R\$ 8.724,10	7,9102 %	R\$ 0,67
----	----------	----	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	-------------	----------

Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 360GR a base de: farinha de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, lecitina de soja, amido de milho, açúcar invertido, leite integral, sal. serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de características organolépticas anormais. deverá constar impresso na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e o prazo de validade no recebimento correspondente, no mínimo, 1/3 do prazo total de validade de no mínimo 1 ano.

31	6.020,00	UN	REAL	REAL	R\$ 0,50	R\$ 3.010,00	R\$ 1,62	R\$ 9.752,40	69,1358 %	R\$ 1,12
----	----------	----	------	------	----------	--------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: Bolinho de ovos, 50 g - 8 cm de diâmetro e 4 cm de altura, prazo de validade de 03 dias a partir da data de entrega.

34	5.050,00	UN	REAL	REAL	R\$ 0,43	R\$ 2.171,50	R\$ 1,25	R\$ 6.312,50	65,6000 %	R\$ 0,82
----	----------	----	------	------	----------	--------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: Broa de milho recheada com goiabada. Ingrediente: Farinha de trigo especial (enriquecida com ferro e ácido fólico), flocos de milho (enriquecido com ferro e ácido fólico) fibras de trigo, gordura vegetal hidrogenada, leite em pó integral, fermento químico, óleo, ovos, açúcar, sal refinado e recheio de goiabada. CONTÉM GLÚTEN. Condições de armazenamneto: Conservar em local seco arejado e ao abrigo da luz. Tipo de Embalagem: Primária: Embalagem individual de BOPP (polipropileno biorientado), contendo 01 unidades de 50gramas, com as devidas identificações do fabricante e as informações do fabricante. Informações Nutricionais: secundária: Caixa de papelão rotulada e lacrada contendo 100 unidades de 50 gramas. Prazo de validade de 30 dias a contar da data de fabricação.

121	3.300,00	UN	REAL	REAL	R\$ 0,90	R\$ 2.970,00	R\$ 3,47	R\$ 11.451,00	74,0634 %	R\$ 2,57
-----	----------	----	------	------	----------	--------------	----------	---------------	--------------	----------

Descrição: Queijada 50g ingrediente: farinha de trigo, margarina, açúcar, fermento, leite, ovos, queijo, pãesão, gordura e outras substâncias. Conntém Gluten, prazo de validade 15 dias, a partir da data de fabricação

Subtotal	35,0611	R\$
Adjudicado:	%	20.544,25
R\$	R\$	
R\$ 38.051,27	58.595,52	

Fornecedor : VITALLI DISTRIBUIDORA LTDA - 36.539.558/0001-97

001344

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	2.000,00	UN	MABEL	MABEL	R\$ 0,88	R\$ 1.760,00	R\$ 0,94	R\$ 1.880,00	6,3829 %	R\$ 0,06
Descrição: Biscoito doce crocante e recheado tipo wafer embalagem de no mínimo 20g, acondicionado em saco plástico de polietileno, fecha do hermeticamente nos sabores variados (chocolate, morango, limão). Deverão constar na embalagem de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.										
26	175,00	PT	MABEL	MABEL	R\$ 3,00	R\$ 525,00	R\$ 3,10	R\$ 542,50	3,2258 %	R\$ 0,10
Descrição: Biscoito Recheado, Apresentação Redondo, Pacote Com No Mínimo 125g.										
27	2.160,00	PT	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 4,23	R\$ 9.136,80	R\$ 5,10	R\$ 11.016,00	17,0588 %	R\$ 0,87
Descrição: Biscoito salgado tipo Cream Cracker (emb. c/no mínimo de 350 g) acondicionado em saco plástico de polietileno, fechado hermeticamente. Deverão constar na embalagem de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.										
30	5.780,00	UN	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 1,60	R\$ 9.248,00	R\$ 1,62	R\$ 9.363,60	1,2345 %	R\$ 0,02
Descrição: Bolinho de chocolate com passas, 50 g -8 cm de diâmetro e 4 cm de altura, prazo de validade de 03) dias a partir da data de entrega.										
32	2.080,00	UN	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 0,54	R\$ 1.123,20	R\$ 1,62	R\$ 3.369,60	66,6666 %	R\$ 1,08
Descrição: Bolinho de ovos com banana, 50 g -8 cm de diâmetro e 4 cm de altura, prazo de validade de 03) dias a partir da data de entrega.										
33	120,00	CX	NESTLE	NESTLE	R\$ 11,49	R\$ 1.378,80	R\$ 12,33	R\$ 1.479,60	6,8126 %	R\$ 0,84
Descrição: Bombons sortidos de chocolate, caixa contendo mínimo 16 bombons, com sabores variados, embalagem com 300 gramas.										
35	2.070,00	PT	PURO	PURO	R\$ 7,64	R\$ 15.314,80	R\$ 8,40	R\$ 17.388,00	9,0476 %	R\$ 0,76
Descrição: Café torrado e moído, embalagem de 250 g a vácuo, de primeira qualidade, café torrado, moído, embalado a vácuo, com 100% de pureza. Não deve apresentar sujidade, umidade, rendimento insatisfatório, misturas e peso insatisfatório, sabor não característico. Lote, data de fabricação, prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de até 500g. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 12 meses, a partir da data de empacotamento. ROTULAGEM: Seguir a Resolução - RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002, da Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde (Aprova o Regulamento Técnico sobre Rotulagem de Alimentos Embalados). TRANSPORTE: O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. Apresentar Selo de Pureza ABIC.										
38	124,00	KG	2000	2000	R\$ 42,99	R\$ 5.330,76	R\$ 48,45	R\$ 6.007,80	11,2693 %	R\$ 5,46
Descrição: Carne bovina salgada tipo charque dianteira, curada dessecada, em 1ª qualidade, acondicionada em embalagem primária com 2 kg, constando de forma legível, data de fabricação e prazo de validade. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.										
41	84,00	KG	SADIA	SADIA	R\$ 16,85	R\$ 1.415,40	R\$ 16,89	R\$ 1.418,76	0,2368 %	R\$ 0,04
Descrição: CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE (BISTECA), APRESENTAÇÃO FATIADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)										
45	75,00	UN	MARATA	MARATA	R\$ 6,25	R\$ 468,75	R\$ 7,36	R\$ 552,00	15,0815 %	R\$ 1,11
Descrição: Cereal infantil a base de farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais e vitaminas, tipo Mucilon de milho ou similar. Embalagem primária: sachês, latas ou potes plásticos com no mínimo 230 g. Valor mínimo de 370kcal por 100g do produto. Deverão constar na embalagem de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.										
46	80,00	UN	MARATA	MARATA	R\$ 9,35	R\$ 748,00	R\$ 14,42	R\$ 1.153,60	35,1595 %	R\$ 5,07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Cereal infantil com leite, trigo, milho, arroz. Embalagem primária: sachês, latas ou potes plásticos com no mínimo 230 g, com tampa e proteção interna. Embalagem secundária: caixa de papelão. Tipo: Mucilon Multi cereais ou similar. Deverão constar na embalagem de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e o prazo de validade. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.										
47	90,00	UN	MARATA	MARATA	R\$ 7,77	R\$ 699,30	R\$ 9,55	R\$ 859,50	18,6387 %	R\$ 1,78
Descrição: Cereal infantil de arroz, tipo mucilon de arroz ou similar. P Ingredientes obrigatórios: farinha de arroz, amido, carbonato de cálcio. Valor nutricional mínimo em 100g do produto seco: 380 Kcal de 5,5g de proteína, zero de gordura trans, 240mg de cálcio, 31,4mg de ferro e no mínimo 7 vitaminas. Embalagem primária lata ou sachês. Deveram constar na embalagem de forma legível, os dados do fabricante e o prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.										
48	180,00	PT	MARATA	MARATA	R\$ 3,29	R\$ 592,20	R\$ 4,84	R\$ 871,20	32,0247 %	R\$ 1,55
Descrição: CHÁ DE BOLDO DO CHILE embalagem com 10 saquinhos de 10gr. deve constar impresso na embalagem, de forma de legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e o prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade de no mínimo 1 ano.										
49	270,00	PT	MARATA	MARATA	R\$ 3,39	R\$ 915,30	R\$ 5,03	R\$ 1.358,10	32,6043 %	R\$ 1,64
Descrição: CHÁ DE CAMOMILA embalagem com 10 saquinhos de 10gr. deve constar impresso na embalagem, de forma de legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e o prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade de no mínimo 1 ano.										
50	230,00	PT	MARATA	MARATA	R\$ 3,39	R\$ 779,70	R\$ 4,89	R\$ 1.124,70	30,6748 %	R\$ 1,50
Descrição: CHÁ DE ERVA DOCE embalagem com 10 saquinhos de 10gr. deve constar impresso na embalagem, de forma de legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e o prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade de no mínimo 1 ano.										
51	270,00	PT	MARATA	MARATA	R\$ 4,80	R\$ 1.296,00	R\$ 4,95	R\$ 1.336,50	3,0303 %	R\$ 0,15
Descrição: CHÁ DE EVA CIDREIRA embalagem com 10 saquinhos de 10gr. deve constar impresso na embalagem, de forma de legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e o prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade de no mínimo 1 ano.										
52	90,00	PT	MARATA	MARATA	R\$ 4,64	R\$ 417,60	R\$ 4,75	R\$ 427,50	2,3157 %	R\$ 0,11
Descrição: CHÁ - SABOR DE HORTELÃ embalagem com 10 saquinhos de 10gr. deve constar impresso na embalagem, de forma de legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e o prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade de no mínimo 1 ano.										
62	4.550,00	UN	MARCA PRÓPRIA	MARCA PRÓPRIA	R\$ 3,29	R\$ 14.969,50	R\$ 3,43	R\$ 15.606,50	4,0816 %	R\$ 0,14
Descrição: Esfirra 100 g com recheio de frango ou carne, prazo de validade de 05(cinco) dias a partir da data de entrega										
67	96,00	PT	NESTLE	NESTLE	R\$ 10,99	R\$ 1.055,04	R\$ 14,42	R\$ 1.384,32	23,7864 %	R\$ 3,43
Descrição: Farinha láctea vitaminada: enriquecida com vitaminas, de preparo instantâneo. Deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem: potes de polipropileno, atóxicos, bem vedados, com 400g cada. Prazo de validade mínimo 06meses a contar a partir da data de entrega.										
70	71,00	UN	YOKI	YOKI	R\$ 4,00	R\$ 284,00	R\$ 4,08	R\$ 289,68	1,9607 %	R\$ 0,08
Descrição: Fermento em Pó Químico (embalagem 100g) Acondicionado em saco plástico fechado hermeticamente, impresso na embalagem de forma legível. Composição: fubá de milho, sal urucum e óleo vegetal, os dados do fabricante, data da fabricação e o prazo de validade. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.										
73	120,00	KG	BRAVO PESCADOS	BRAVO PESCADOS	R\$ 32,99	R\$ 3.958,80	R\$ 38,66	R\$ 4.639,20	14,6663 %	R\$ 5,67
Descrição: Filé de peixe congelado tipo merluza: Deve apresentar -se livre de parasitas, pela escamas, ossos, partes da cabeça, vísceras e cartilagens, além de substâncias químicas e qualquer outros contaminantes capazes ou não de mascarar ou encobrir possíveis alterações do pescado. O produto deverá estar sempre em temperatura congelada. a embalagem: pacote plástico atóxico de aproximadamente 2kg. o Prazo de validade deverá ser no mínimo 06 (seis) Meses a partir da data de fabricação, com rótulo de acordo com legislação vigente.										

001346

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
74	805,00	PT	GUGUET	GUGUET	R\$ 3,27	R\$ 2.632,35	R\$ 5,37	R\$ 4.322,85	39,1061 %	R\$ 2,10

Descrição: Fubá de milho (Farinha de milho em flocos finos) (Emb. 500 g) acondicionado em embalagem fechada hermeticamente. Deverá constar na embalagem, de forma legível a composição: farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, os dados do fabricante e o prazo de validade. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.

79	840,00	PO	NESTLE	NESTLE	R\$ 3,14	R\$ 2.637,80	R\$ 3,40	R\$ 2.856,00	7,6470 %	R\$ 0,26
----	--------	----	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	----------	----------

Descrição: IOGURTE NATURAL, POTE COM ATÉ 170 GRAMAS INTEGRAL, CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO APENAS LEITE E FERMENTO VIVO. SEM CONSERVANTES E OUTROS ADITIVOS, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES E DE SÓDIO. COM RÓTULO, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE PELO MENOS 30 DIAS APÓS A ENTREGA.

80	200,00	UN	BETANIA	BETANIA	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00	R\$ 11,54	R\$ 2.308,00	48,4402 %	R\$ 5,59
----	--------	----	---------	---------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: IOGURTE TABLETE COM 6 UNIDADES DE COPINHO

85	12,00	UN	NESTOGENO	NESTOGENO	R\$ 35,99	R\$ 431,88	R\$ 36,86	R\$ 442,32	2,3602 %	R\$ 0,87
----	-------	----	-----------	-----------	-----------	------------	-----------	------------	----------	----------

Descrição: Leite em pó indicado para criança de 0 a 6 meses de idade com intolerância ao leite animal, ingrediente Obrigatório : Proteína isolada de soja, sem lactose enriquecido com vitamina e sais minerais .Embalagem primária lata ou pote de 400g, com laque interno e tampa.Embalagem secundária : Caixa de papelão , deverão constar na embalagem de forma legível os dados do fabricante , a data de fabricação e o prazo de validade .Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto . SEM SABOR.

97	30,00	PT	ITA MASSAS	ITA MASSAS	R\$ 7,45	R\$ 223,50	R\$ 7,48	R\$ 224,40	0,4010 %	R\$ 0,03
----	-------	----	------------	------------	----------	------------	----------	------------	----------	----------

Descrição: MASSA PARA PASTEL, PACOTE DE 500G COM 30 UNIDADES CADA MÉDIA, REFRIGERADA, COM RÓTULO E VALIDADE DE NO MÍNIMO 4 MESES.

103	25,00	KG	COPACOL	COPACOL	R\$ 19,99	R\$ 499,75	R\$ 30,82	R\$ 770,50	35,1395 %	R\$ 10,83
-----	-------	----	---------	---------	-----------	------------	-----------	------------	-----------	-----------

Descrição: MORTADELA DE FRANGO, COZIDA PRODUZIDA COM CARNE DE FRANGO, FATIADA, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALADO ADEQUADAMENTE COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE.

106	419,00	DZ	KEROVOS	KEROVOS	R\$ 8,99	R\$ 3.766,81	R\$ 9,16	R\$ 3.838,04	1,8558 %	R\$ 0,17
-----	--------	----	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	----------	----------

Descrição: Ovo tipo extra, classe A, branco, produto fresco de ave galinácea, tipo grande, íntegro, sem manchas ou sujidades. Acondicionados em embalagem contendo 12 unidades, com identificação do produto, marca do fornecedor, prazo de validade e peso líquido. O produto deveser proveniente de avicultura com inspeção oficial, devendo atender às exigências do Regulamento interno de inspeção de Produtos de Origem Animal – RISPOA/MA Resolução nº 05/7/91 – CIPOA/MA.

107	3.296,00	PT	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 12,00	R\$ 39.552,00	R\$ 12,44	R\$ 41.002,24	3,5369 %	R\$ 0,44
-----	----------	----	---------------	---------------	-----------	---------------	-----------	---------------	----------	----------

Descrição: Pão de forma , Pct com 500g ingrediente farinha de trigo, gordura vegetal , açúcar ,ovos,sal e fermento biológico , deverá cosntar em embalagem, de forma legível , a composição , os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.

108	2.850,00	UN	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 0,75	R\$ 2.137,50	R\$ 0,77	R\$ 2.194,50	2,5974 %	R\$ 0,02
-----	----------	----	---------------	---------------	----------	--------------	----------	--------------	----------	----------

Descrição: Pão francês de 50 gr. Deverá constar na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e o prazo de validade. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.

109	2.096,00	PT	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 7,49	R\$ 15.699,04	R\$ 7,81	R\$ 16.369,76	4,0973 %	R\$ 0,32
-----	----------	----	---------------	---------------	----------	---------------	----------	---------------	----------	----------

Descrição: Pão massa fina tipo hot-dog (emb. c/10 und e 50g). acondicionado em sacos plásticos de polietileno, de 50 grs. cada, embalagem individualizada, e com prazo de validade de 10 dias. Deverá ser apresentado Ficha Técnica, Análise Laboratorial, data de fabricação na embalagem e laudo de Inspeção Sanitária do Estabelecimento. Deverá constar na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e o prazo de validade de acordo com as Normas Técnicas Especiais descritas na Resolução CNNPA nº 12/78 .Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
110	576,00	KG	AVENOVA	AVENOVA	R\$ 12,99	R\$ 7.482,24 ^B	R\$ 24,00	R\$ 13.824,00	45,8750 %	R\$ 11,01

Descrição: Peito de frango congelado, embalado em pacote de 1 kg - Peito de frango sem temperos, manipulados em condições higiênicas adequadas, congelados e provenientes de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, constando registro do S.I.F. e prazo de validade de no mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. A porcentagem de gelo não deverá ultrapassar 10% Acondicionado em saco plástico de polietileno apropriado, de acordo com as normas do ministério da agricultura.

111	335,00	KG	SOUZA PESCADOS	SOUZA PESCADOS	R\$ 34,99	R\$ 11.721,65	R\$ 40,92	R\$ 13.708,20	14,4916 %	R\$ 5,93
-----	--------	----	-------------------	-------------------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Peixe de primeira qualidade com cabeça e vísceras (tipo castanha) Congelado por processo rápido e conservado a temperatura adequada para congelamento(6 graus), não apresentando qualquer sinal de descongelamento . Cada Unidade deverá ser embalada em saco plástico com indicação de peso e prazo de validade.Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.

115	125,00	PT	FLORESTAL	FLORESTAL	R\$ 14,45	R\$ 1.806,25	R\$ 15,14	R\$ 1.892,50	4,5574 %	R\$ 0,69
-----	--------	----	-----------	-----------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

Descrição: Pirulito mastigável, embalagem com no mínimo 550g

117	81,00	UN	MARATA	MARATA	R\$ 3,10	R\$ 251,10	R\$ 3,17	R\$ 256,77	2,2082 %	R\$ 0,07
-----	-------	----	--------	--------	----------	------------	----------	------------	----------	----------

Descrição: Preparo caldo de carne com 6 cubos embalagem 57g, deverá constar na embalagem , de forma legível ,a composição , os dados do fabricante , data de fabricação e o prazo de validade , na entrega não deverá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto

118	81,00	UN	MARATA	MARATA	R\$ 3,10	R\$ 251,10	R\$ 3,17	R\$ 256,77	2,2082 %	R\$ 0,07
-----	-------	----	--------	--------	----------	------------	----------	------------	----------	----------

Descrição: Preparo caldo de GALINHA com 6 cubos embalagem 57g, deverá constar na embalagem , de forma legível ,a composição , os dados do fabricante , data de fabricação e o prazo de validade , na entrega não deverá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto

119	460,00	KG	FRIMEZA	FRIMEZA	R\$ 20,99	R\$ 9.655,40	R\$ 27,66	R\$ 12.723,60	24,1142 %	R\$ 6,67
-----	--------	----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Presunto de frango embalagem de no maximo 1kg que contenham especificados o local de origem do produto ,peso,data de fabricação e data de vencimento.Deverá ser transportado em acro refrigerado ou caixas de isopor conforme especificações exigidas pela lei do rotulagem da anvisa

122	645,00	KG	NATVILLE	NATVILLE	R\$ 38,50	R\$ 24.832,50	R\$ 38,64	R\$ 24.922,80	0,3623 %	R\$ 0,14
-----	--------	----	----------	----------	-----------	---------------	-----------	---------------	----------	----------

Descrição: Queijo mussarela resfriada embalagem de 1kg fatiada com selo de procedencia ,com data de validade e devidas especificações exigidas pela lei de rotulagem

128	70,00	UN	BETANIA	BETANIA	R\$ 7,99	R\$ 559,30	R\$ 8,26	R\$ 578,20	3,2687 %	R\$ 0,27
-----	-------	----	---------	---------	----------	------------	----------	------------	----------	----------

Descrição: Requeijão cremoso ,ingredientes creme de leite,tipo cremoso, conservação de 1 a 10 c peso 250

129	7.800,00	UN	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	R\$ 3,99	R\$ 31.122,00	R\$ 6,04	R\$ 47.112,00	33,9403 %	R\$ 2,05
-----	----------	----	------------------	------------------	----------	---------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Rocambole fatia 50g com recheio de doce de leite , prazo de validade de 03(três) dias a partir da data da entrega

134	4.500,00	L	D+	D+	R\$ 6,99	R\$ 31.455,00	R\$ 10,48	R\$ 47.160,00	33,3015 %	R\$ 3,49
-----	----------	---	----	----	----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Suco de frutas Natural (PRONTO PARA BEBER) (embalagem com 1000 ml) sabores: acerola, maracujá, goiaba, caju e uva. Acondicionamento em embalagem tetra pak. Deverá constar impresso na embalagem de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e o prazo de validade. Na entrega não poderá ter transcorrido mais de 2/3 do prazo de validade do produto.


Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	18,5076 %	R\$ 59.008,19
R\$ 259.823,92	R\$ 318.832,11		

001348

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 575.025,19	R\$ 731.682,50	21,4105 %	156.657,31

Boquim - Sergipe, 01 de Junho de 2023


MARILENE ALMEIDA DE MENEZES
Agente de Contratação